
令和２年６月２日 

 

保護者の皆様 

 

島根県立平田高等学校  

校長 坂 根 昌 宏  

 

 

行事予定の変更について 

 

 初夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本

校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、４月２０日からの１ヶ月を超える臨時休業のため、授業日数が減少し、予定され

た行事等も実施できませんでしたが、５月２５日から学校を再開し、感染症防止対策をし

ながらではありますが、通常の教育活動が実施できる状況になりました。 

 つきましては、島根県教育委員会の示すガイドラインに基づき、授業時間を確保するた

め、下記のとおり行事予定を変更することにいたしましたので、ご確認いただき、ご協力

くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 ○２学期始業までの主な行事予定の変更 

  ６月２２日（月）         試験発表（６月１８日から変更） 

  ６月２７日（土）         出校日 

  ６月２９日（月）～７月 ３日（金）期末試験（６月２５日～３０日から変更） 

  ７月 １日（水）         ６月２７日の代休 

  ７月 ６日（月）         １・２年進研学力テスト（７月１日から変更） 

  ７月 ６日（月）～７月 ７日（火）３年進研模試（７月１日・３日から変更） 

  ７月 ７日（火）         球技大会（７月２日から変更） 

                   ※感染症防止のため学年別実施 

  ７月２２日（金）～７月３１日（金）授業（３年は夏期補習から変更） 

  ７月３１日（金）         １学期終業式（７月２２日から変更） 

                   ※午後実施、午前中授業 

  ８月 １日（土）～８月１７日（月）夏季休業 

  ８月 ３日（月）～８月 ５日（水）３年登校学習 

  ８月１６日（日）～８月１７日（月）３年全統マーク模試 

  ８月１７日（月）         １・２年全統記述模試 

  ８月１８日（火）         ２学期始業式 

   ※詳細は別紙６月～８月の行事予定表（６月１日改訂版）を参照してください。 

    なお、６月１０日（水）実施予定の芸術鑑賞は中止し、来年度に同じ内容で実施    

することにしました。  


